

วันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2567

เรื่อง สรุปผลการดำเนินงาน ประจำปี 2566 เปลี่ยนแปลง เกินกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท กรีน รีซอร์สเซส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ขอเรียนชี้แจงมีผลการดำเนินงาน ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการปี 2566 มีรายได้รวม 127.50 ล้านบาท มีผลขาดทุนจำนวน 30.72 ล้านบาท และรายได้เฉพาะกิจการ 42.10 ล้านบาท มีผลขาดทุนจำนวน 39.56 ล้านบาท ตามลำดับ เปรียบเทียบกับปีก่อน ในช่วงเวลาเดียวกันในงบการเงินรวม มีรายได้รวม 164.67 ล้านบาท มีผลขาดทุนจำนวน 6.44 ล้านบาท และรายได้เฉพาะกิจการ 70.94 ล้านบาท มีผลขาดทุนจำนวน 20.38 ล้านบาท ตามลำดับ โดยงบการเงินรวม มีผลขาดทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 24.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 377.17 และงบการเงินเฉพาะกิจการ มีผลขาดทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 19.18 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 94.11

สาเหตุเกิดจากรายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์ลดลง และรายได้อื่นลดลง ได้แก่ ดอกเบี้ย และ เงินปันผล และผลขาดทุนจากการลดลงของมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินที่บริษัทลงทุนจากสถานะทางเศรษฐกิจในช่วงปีที่ผ่านมา

โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. รายได้จากการดำเนินงานแยกตามประเภท

รายได้ สำหรับปี 2566 และ 2565 มีรายละเอียด ดังนี้

(หน่วยล้านบาท)

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2566	2565	ผลต่าง	%	2566	2565	ผลต่าง	%
รายได้จากการจำหน่ายกระแสไฟฟ้า	87.64	85.11	2.53	2.97	8.54	8.29	0.25	3.02
รายได้จากการบริการติดตั้งระบบไฟฟ้า	0.78	0.69	0.09	13.04	1.98	1.89	0.09	4.76
รายได้จากการให้เช่าและบริการที่เกี่ยวข้อง	11.83	11.34	0.49	4.32	12.79	12.30	0.49	3.98
รายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์	15.02	23.58	(8.56)	(36.30)	1.32	0.69	0.63	0.00
รายได้ดอกเบี้ย	6.09	9.67	(3.58)	(37.02)	6.37	9.94	(3.57)	(35.92)
กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	0.00	8.25	(8.25)	n/a	0.00	8.25	(8.25)	n/a
เงินปันผลรับ	4.71	9.79	(5.08)	n/a	10.41	15.01	(4.60)	n/a
โอนกลับหนี้สงสัยจะสูญ	0.00	14.07	(14.07)	(100.00)	0.00	14.07	(14.07)	(100.00)
รายได้อื่น	1.43	2.17	(0.74)	(34.10)	0.69	0.49	0.20	40.82
รวม	127.50	164.67	(37.17)	(22.57)	42.10	70.93	(28.83)	(40.65)

บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้รวมปี 2566 และ 2565 จำนวน 127.50 และ 164.67 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลงจำนวน 37.17 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 22.57 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกัน สาเหตุเกิดจากรายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์ ดอกเบี้ยรับ และเงินปันผลรับลดลงจากปีก่อน

2. ต้นทุนขายและบริการ

ต้นทุนขายและบริการในงบการเงินรวมของปี 2566 และ 2565 มีจำนวน 68.66 และ 75.36 ล้านบาท ตามลำดับ ลดลง จำนวน 6.70 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.89 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกัน เนื่องจากต้นทุนการขายอสังหาริมทรัพย์ลดลงซึ่งผันแปรตามรายได้ในธุรกิจดังกล่าว

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร ในงบการเงินรวม ของปี 2566 และ 2565 มีจำนวน 74.52 และ 83.90 ล้านบาท ลดลงจำนวน 9.38 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 11.18 เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกัน เนื่องจากผลขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินและการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน เนื่องจากสถานะเศรษฐกิจ

4. ส่วนของบริษัทใหญ่

การแบ่งปันผลประโยชน์ของบริษัทใหญ่ในปี 2566 และ 2565 บริษัทใหญ่มีผลขาดทุนจำนวน 30.72 และ 6.44 ล้านบาท ตามลำดับ บริษัทมีผลขาดทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 24.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 377.17 เมื่อเทียบกับผลดำเนินงานของปีก่อนในช่วงเวลาเดียวกัน สาเหตุเกิดจากบริษัทมีรายได้ลดลงและมีผลขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินและการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินเพิ่มขึ้นเนื่องจากสถานะเศรษฐกิจ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางธนิดา อินทจักร์)

ผู้อำนวยการฝ่ายอาวุโส สายงานบัญชีและการเงิน